
 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

1 

Area didattica e servizi agli studenti 
Divisione qualità della didattica e servizi agli studenti  
Ufficio alta formazione 

 
 
BANDO DI SELEZIONE PER L’AMMISSIONE AL PERCORSO DI FORMAZIONE PER IL 
CONSEGUIMENTO DELLA SPECIALIZZAZIONE PER LE ATTIVITÀ DI SOSTEGNO DIDATTICO 
AGLI ALUNNI CON DISABILITÀ - A.A. 2022/2023 DI CUI AL D.R. 1781/2023 
PROT. 55414 DELL'8 GIUGNO 2023 – MODIFICA ART. 5. 
 
 

IL RETTORE 
 

 
VISTO Il Decreto Rettorale n. 1781/2023 prot. 55414 dell'8 giugno 2023 di 

emanazione del Bando di selezione per l’ammissione al Percorso di 
formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di 
sostegno didattico agli alunni con disabilità, ai sensi degli articoli 5 e 13 del 
decreto 10 settembre 2010 n. 249 - a.a. 2022/2023; 

VISTO Il Decreto del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca n. 948 
del 1 dicembre 2016, recante “Disposizioni concernenti l’attuazione dei 
percorsi di specializzazione per le attività di sostegno ai sensi del decreto del 
Ministro dell’istruzione, dell’Università e della Ricerca 10 settembre 2010, 
n.249 e successive modificazioni”, ed in particolare l’art. 4, comma 4; 

CONSIDERATA la necessità di fornire ulteriori disposizioni in merito alle modalità di 
comunicazione delle date di svolgimento delle prove scritte, con l’obiettivo di 
rendere note tali date ai candidati con il maggiore anticipo possibile;  

RITENUTO  opportuno riformulare l’art. 5, lettera A del suindicato Bando di selezione, 
laddove stabiliva le tempistiche per la pubblicazione dell’elenco degli ammessi 
alla prova scritta e lettera B del medesimo articolo, contenente le informazioni 
relative alla prova scritta;  

 

 

 

DECRETA 

 
 
Art. 1 – Per i motivi indicati in premessa che si intendono integralmente richiamati, il decreto rettorale 
rep. n. 1781/2023 dell'8 giugno 2023 è modificato come segue:  
1. All’art. 5, lettera a) - PROVA PRESELETTIVA, all’’interno del periodo “L’elenco degli ammessi 

alla prova scritta, suddiviso per ordine di scuola, sarà pubblicato sulla pagina web dedicata al 
percorso di specializzazione https://www.uniss.it/didattica/offerta-formativa/formazione-
insegnanti/corso-sostegno-corso-di-specializzazione-il-sostegno-20222023 almeno 10 giorni 
prima della data di svolgimento della prova. La pubblicazione sul sito ha a tutti gli effetti valore di 
notifica nei confronti dei candidati.”, le parole “almeno 10 giorni prima della data di svolgimento 
della prova.” sono eliminate. 

https://www.uniss.it/didattica/offerta-formativa/formazione-insegnanti/corso-sostegno-corso-di-specializzazione-il-sostegno-20222023
https://www.uniss.it/didattica/offerta-formativa/formazione-insegnanti/corso-sostegno-corso-di-specializzazione-il-sostegno-20222023




 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

2 

2. All’art. 5, lettera b) – PROVA SCRITTA, all’inizio è aggiunto il seguente periodo: 
“Le prove scritte si svolgeranno nelle date che saranno comunicate entro la scadenza dei termini del 
presente avviso esclusivamente attraverso pubblicazione sulla pagina web dedicata al percorso di 
specializzazione: https://www.uniss.it/didattica/offerta-formativa/formazione-insegnanti/corso-
sostegno-corso-di-specializzazione-il-sostegno-20222023. Sedi e orari saranno comunicati con 
successivo avviso e con le medesime modalità.   
Nessuna comunicazione in tal senso sarà inviata ai singoli candidati.” 

 

 

Il Rettore  

(Prof. Gavino Mariotti) 

 

 

 

https://www.uniss.it/didattica/offerta-formativa/formazione-insegnanti/corso-sostegno-corso-di-specializzazione-il-sostegno-20222023
https://www.uniss.it/didattica/offerta-formativa/formazione-insegnanti/corso-sostegno-corso-di-specializzazione-il-sostegno-20222023

		2023-06-20T18:21:59+0200
	Anna Paola Vargiu


		2023-06-21T12:02:48+0000
	PELLIZZARO PAOLO MARIO


		2023-06-21T14:44:59+0200
	Gavino Mariotti




